
Kdo je záchranář?  
 

 

 

Záchranář je zdravotnický pracovník.  

Je to člověk, který má potřebné vzdělání a také praxi.   

Pracuje v záchranné zdravotnické službě.  

Jezdí se záchrankou na výjezdy.  

Záchranáři pracují také v nemocnicích. 

Pomáhají lidem, kteří mají nějaký zdravotní problém.  

Leckdy záchranář zachraňuje životy, to když se stane někomu 

vážný úraz, nebo dojde k nehodě. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Jak přivolat záchranáře? 
 

 
 

Záchranáře si může zavolat každý. 

Telefon na záchrannou službu je 155.  

Říká se tomu tísňové volání a nic za něj neplatíme.  

Telefon zvedne vyškolený záchranář nebo záchranářka.  

Zeptá se, co se stalo a kde se to stalo.  

Do telefonu musíme umět říci, co se stalo a uvést adresu. 

Záchranář nám poradí, co dělat a pošle záchranku na místo.  

Také je možné zavolat na telefonní číslo 112.  

To je také tísňové volání.  

Je společné pro záchranáře, hasiče a policii.  

Volání je také zdarma.  

Volat na něj můžeme z celé Evropské unie.  

Hodí se, když jde o naléhavou nebo nouzovou situaci. 

Například, když se stane autonehoda. 

 

 

 

 

 



Kdy volám záchranáře? 

 

 

 

Když mám nějaký zdravotní problém a nemohu si dojít k lékaři 

ani na ambulanci, tak volám záchranku.  

Záchranku můžu zavolat také, když chci pomoci někomu, kdo 

to potřebuje.  

Třeba když se někdo zraní a nemůže si pomoct sám.  

Až se na záchranku dovolám, popíšu, co se stalo a kde jsem, 

musím říci adresu. 

 

 

 

 



Jak záchranáři pracují v době covidu? 

 

 

 

Ti, kteří pracují v nemocnici, pomáhají jako obvykle.  

Musejí se oblékat do speciálních obleků, kombinéz, rukavic  

a mít zakrytá ústa respirátorem a maskou.  

Někteří záchranáři pomáhají na covidových odděleních.  

Starají se tam o pacienty, kteří se covidem nakazili a potřebují 

pomoc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


